

ORÇAMENTO

OBJETO: RESTAURAÇÃO PAVIMENTAÇÃO DE LAJOTA DE CONCRETO

Leis Sociais DESONERADA:
 Hor: 85,0 % / mens: 47,82%
 BDI: 27,76%

LOCAL: RESIDENCIAL LEONARDUS VAN MELIS - DISTRITO CAMPOS DE HOLAMBRA - MUNICÍPIO ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARANAPANEMA

Data-Base: CPOS 180 -NOVEMBRO/2020
 e SINAPI JANEIRO/2021

FONTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT. C/BDI	PREÇO TOTAL C/BDI
	1		TOTAL DOS TRECHOS					154.074,13
SINAPI	4813	1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m ²	6,00	200,00	255,52	1.533,12
CPOS	04.40.070	1.2	RETIRADA MANUAL DE PARALELEPÍPEDO OU LAJOTA DE CONCRETO, INCLUSIVE LIMPEZA E EMPILHAMENTO	m ²	4.415,96	8,36	10,68	47.162,47
SINAPI	100974	1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M ³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M ³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m ³	220,80	5,25	6,71	1.481,56
SINAPI	95875	1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m ³ x km	1.059,83	1,36	1,74	1.844,11
SINAPI	100577	1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m ²	4.415,96	0,69	0,88	3.886,05
CPOS	54.20.120	1.6	REASSENTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA DE CONCRETO, ESPESSURA 6 CM, COM REJUNTE EM AREIA	m ²	4.415,96	17,40	22,23	98.166,82

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para elaboração do orçamento foi COM Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração Pública.

Declaro que não há custos de administração local incidentes no orçamento por se tratar de uma obra com baixo nível de complexidade

Paulo Ricardo Gordiano
PAULO RICARDO GORDIANO
 ENG. CIVIL
 ART: 28027230210259171

ESTANCIA TURÍSTICA DE PARANAPANEMA, 08 DE ABRIL DE 2021